



Komunikat Biskupa Siedleckiego
KAZIMIERZA GURDY
w sprawie rozpoczynającego się Synodu Biskupów

Czcigodni Księża Proboszczowie!

Papież Franciszek konstytucją apostołską *Episcopalis communio* wskazał drogę synodalną jako drogę, której Bóg oczekuje od Kościoła trzeciego tysiąclecia. Opisuje w niej Kościół synodalny jako «Kościół słuchający, w którym każdy może nauczyć się czegoś od drugiego: lud Boży, kolegium biskupów oraz Biskup Rzymu». Synodalność Kościoła wyraża się więc we wspólnym podążaniu i słuchaniu.

Już w najbliższych dniach – 10 października br. - w Rzymie zostanie oficjalnie zainaugurowany przez Papieża proces synodalny. Pierwszy etap synodu będzie realizowany na szczeblu Kościołów partykularnych, dlatego w dniu 17 października br. o godz. 13.15 w katedrze siedleckiej zostanie uroczystie zainaugurowany proces synodalny w naszej diecezji. Będzie on następnie realizowany poprzez spotkania konsultacyjne na różnych płaszczyznach życia kościelnego w parafii. W swym podstawowym wymiarze będzie on trwał do 26 lutego 2022 r., kiedy to spotkamy się na Diecezjalnym Zebraniu Presynodalnym, które będzie okazją do wspólnej modlitwy, refleksji nad doświadczeniem procesu synodalnego, dialogu na temat aktualnej rzeczywistości naszego Kościoła lokalnego oraz rozeznania wezwania Ducha Świętego dla diecezji na drodze synodalności.

Informacje dotyczące organizacji i przebiegu spotkań konsultacyjnych zostaną podane podczas Rejonowych Spotkań Kapłanów w Nowym Opolu i Białej Podlaskiej, a potrzebne do pracy materiały dostarczone w odpowiednim czasie. Już dziś zachęcam jednak do zapoznania się z umieszczonym na stronie internetowej diecezji *Dokumentem przygotowanym XVI Zwyczajnego Zgromadzenia ogólnego Synodu Biskupów*, który nakreśla ramowy program spotkań synodalnych, a którego treści warto również włączyć w podejmowane aktywności duszpasterskie.

W związku z powyższym proszę Czcigodnych Księży Proboszczów o zorganizowanie w najbliższych dniach w swojej parafii spotkania Rady Duszpasterskiej poszerzonej o przedstawicieli i liderów wspólnot i grup religijnych, podczas którego należy wprowadzić uczestników w ducha procesu synodalnego, jego zadania i charakter oraz wybrać parafialnego koordynatora (w parafiach do 5000 wiernych) lub dwoje koordynatorów grup synodalnych (mężczyznę i kobietę w parafiach powyżej 5000 wiernych). Podobnie, proszę Księży odpowiedzialnych za duszpasterstwa specjalistyczne i specjalne, Asystentów, Moderatorów i odpowiedzialnych za wspólnoty, ruchy i stowarzyszenia kościelne o przeprowadzenie konsultacji i wybranie takich koordynatorów swoich wspólnot. Ustanowione w ten sposób osoby należy zgłosić do koordynatorów diecezjalnych: p. Barbary Wysokińskiej i ks. Andrzeja Karwowskiego, w terminie do 14 października br., przesyłając na adres

synod.siedlce@gmail.com następujące dane: parafia / grupa lub wspólnota; imię i nazwisko; adres e-mail. Zgłoszenie takie można również przekazać w formie pisemnej do notariatu Kurii Diecezjalnej.

Wszystkich koordynatorów zapraszam do udziału w uroczystej inauguracji procesu synodalnego w naszej diecezji, która będzie miała miejsce w katedrze siedleckiej w dn. 17 października 2021 r. o godz. 13.15. Po Mszy Świętej odbędzie się spotkanie szkoleniowe wprowadzające w istotę podejmowanego zadania.

Z pasterskim błogosławieństwem

A handwritten signature in blue ink, reading "+ Krzysztof Gurdak".

BISKUP SIEDLECKI

L.dz. 1147/2021

Siedlce, dnia 1 października 2021 r.